tiera descendat, ipse vero parvulus in imis ha- IV.  
reat, & alterius comparatione deprimatur inuidia. Inuidia  
rict: Parvulus est qui inuidia occiditur: quia nisi  
ipse inferior exibetur, de bono alterius non dolores. est pue-  
Hinc inuidia statim in Ioseph seminarium: torum-  
cum enim ceteri forent ætate grandiores, il- 33  
lum ut maiorem attendebant, quem quotidie  
virtutibus, & heroicis actionibus excellebant  
tabant digniorem, nec non quod his conformi-  
ter plus caritatis à parte amaserunt, & estimare-  
tur. Ex eodem profluxit fonte in petuis Saulis:  
li: si ille saranicus contra Dauidem: cum enim  
eis Dauid erat minor, corpore minor, in o-  
culis tamen populi quoque crevit auctoritate  
præcellentio, interim Saul neglegit, & mino-  
ris habito, prout aperte lati pueri decantarent  
Israëlis, quæ Dauid de gigante triumphi hym-  
nis concientes, tanto Dauidis gloria, eam quæ  
Saul debebatur, præcure esse collabantur ut si in  
laudem Saulis canere licuerit: Percessit Saul val-  
le, de Dandie tamen licet occidere: Dauid at-  
tem detem milia. Vno ictu, quo Gigantem irre-  
remis Seipsum Saul ut minorem respectu 1.Reg.  
Dauidis anteidebat, hinc inuidia flammescit ui-  
fernali, quæ flammulata Dauidem dictere cona-  
batur, dicens: Dederunt Dauid de cem milia, &  
mibi mille dederunt. Quem magis quotidie (10)  
quicquid D. Greg. angeli virtutum successibus sen-  
sit, ulvæ se exerceat expedit.

Hinc intelliges, quām prudentes Spiritus S. 33 V.  
Iosue ut et puerum, quando motus inuidia in- 33 Iosue  
caelestis, in leniores prophetia dono cōspicuus, inuidia  
Onore nimis prægatius regimini Moyle, pater dī-  
Deum rogat, ut hoc ei pondus alleget: exaudi-  
tur, & mandatum accepit, sibi in locis sumeret 33  
Sequaginta seniores, quibus Dominus sapientia, 33  
caelestis inuidia infudit spiritum: quoru duo Eliad 33  
& Medad illico prophetarū. Videlicet hoc Iosue mi-  
nister Moysi, cōmouetur inuidia, festinus currit  
ad Moysem, expostulans, ille, ne vheri s prophe-  
taret, silentius audi eret arctissimū: Cucurrit puer 33 Num. 2.  
& inuidiam Moysi, &c. & ait: Domine mi Moysi, 33 11.27.  
prohibe eos. Cur vocat puerū? Iam vir erat puer,  
etus, & ab annis aliquot monte cum Moyse con-  
siderat, quæ paulo post Deum in populis ducem  
elegit. Illu tamen Spiritus S. suis actibus confor-  
miter defecit inuidia, quæ peccatum eius adulfe-  
rat, & inuidem ne vitiorum illorum cœlceret au-  
diertas, & inuidem sumeret excellentia, ita 33  
ut Dño suo Moyse cōpararentur non inferiores.  
Actus hic fuit inuidicibus pueris propriis qui dū  
alterum vident monilibus ornatum, velle fulgen-  
tem honestiori, quibus illos præcedit oratione,  
pati.

patri suggestum inuidi : telle timicam illi, monilia depone, & neruose hoc Moyles expoluit, qui cum via esset, nepragnum mouebatur, immo Iosue respondit : *Quid angustis pro me?* O fili, Isum laris inuidia : ex amore quippe, que mihi bene afficeris, non patet, ut alii dignitate crescant, suntque mihi aequales, vel superiores. Faxit Deus ut qualiter mihi talenti toti populo spiritum suum largiatur : *Quis tribus, ut omni populus prophetet, & de te Dominus spiritum suum.* Congruē igitur vocavit Iob inuidiam, vitium esse puerorum.

VI. Aristoteles philosophorum coryphaeus, inuidiam propriam esse sentit senioribus : ego vero utriusque censeo congrua esse rationes : inuidia namque ex corde procedit abiectio, & exiguo & tale propriâ habent pueri ac seniores. In pueris cor est exiguum, & paucum augetur in illis ut que ad annos quadragesima, vel quinquaginta, porto in senioribus sensim decrescit, ab anno quinquagesimo & deinceps. Et hoc lucide colliges ex natura viribus, que de corde diminuntur etenim in pusionibus sunt imbecilles, pariter & senioribus, robustior autem in pueris quamdiu in eis cor augetur, sive ad tertatem virilem & confidem, & decrecunt in senioribus, à viri state deficiunt, cum & in illis cor minatur. In mundi primordijs, & infantia, etat hominibus corpus illum, vnde vires habuit & amplissimum inuidius locum, vnde illa duobus primis fratribus videmus Cain & Abel, notar autem D. Iohannes, tantum in corde Cain inuidiam, ob fratris Abeli prærogativam, ut ab incepto non perficit, donec illum indiguo trucidaret homicidio. Credit mundus, credit & cor, & vires decreverunt inuidia. Nobilissimos illos Romanos intuere, quanto se mutuo prosequantur honore, quo si habeant pretio, neminem, quam proprios contributes peritis faciant, qui nullum prater civis Romanos ad dignitates indicabant esse promovendum. Vide sic de illis doquuntur Spiritus S. id quod alias expendimus. *Et non est inuidia, neque zelus inter eos.* Erat illis cor magnum. Cum autem nunc mundus conferat tantumque ei cor decessat, vix illum ei superpetit, idcirco nullus pollet viribus ad actus heroicos, virtutes eminentes, præclaras facinora, omnes exterminat, elumbi omnes, idcirco tantum diabolica inuidia inuidia ut in hac vita neminem inuenias, immo in toto regno, qui quemlibet alium dignum censeat ut protex sit aut Epileopus, aut gubernator. In omnibus municipiis notamus imperfectiones, quas in publicum proferimus, e-

ius dignitatis vel austerioris dolore flimbi quem toto molimine conatur obscurare, ea ea intentio, e las ad trutinam reuocamus, eamque nos agimus praecores, de illis inter nos seruonem conferimus inuidis illis percutientibus inquietentes : *Vnde hinc virtus & sapientia!*

Ex his laborat inuidus, eximiunt, quam in aliis notat, obscurate dignitatem (inquit D. August.) ad hoc eius explorat defectus & imperfectiones, has proferit ad lucem, sequi opponit instanter illi, quod in altero laudatur excellum & magnificum ; & cum non defectus, sed attendere debet prærogativas virtutum, vt illum earum intuitu magni faceret, non excellentiam; sed defectus notat inuidus vt illum vilipendat, prout ad rem exponit D. Gregorius. Preinde proprie inuidio dicimus, alterius non perpendere eminentias, & in has pecculantem erumpere interrogantes : *Quis est hic?* vt primo dicitur Martinus egimus & Cain, & Saül & alijs, ex D. Chrysostomo & D. Gregorio. Est inuidia, sic eam definir D. Petrus Chrysologus, velum, quod sibi oculos obumbrat inuidus, ne proximi videat virtutes ipso sole clariores : *Non sic nubes calum, nos diem, fulmina, quomodo mentem cecat, & tenbras inuidia.* Quod ex praefati confirmat histori : *Litur hoc Iudaeus probat, qui Christi sapientiam miratur, & virtutes stupet, astollit operas, dicta suscipit, & amorem in ipso videatur dimittas.* Deinde sentiatur, carnalium parentum nomina commouerit, & dumgat. Vide quid agant sui Christi compatrioti: miracula eius intelligunt, predicantem tanta plenaria verborumque profunditate percipiunt, ut in stupore non minimum rapiantur : *Mirabatur in veritate, & qui tantum suscipiebat debet eminentiam, in cum insurgunt diabolus furore superbie, & Sataniæ inuidia percutit, dentes : Nonne hic est filius fabri? Nonne pater eius Ioseph? & mater eius dicitur Maria? unde hinc virtutes, &c.* His enim spesum comitit, his honorant dicti, his eis derogant autoritas, ut eorum infidelitas obstat beneficis, que Dominus illis optabat impetrari fuitque hec petitio, cladesque Nazarenorum. Hoc prædit Iob, ut exponit D. Gregorius : *Terra de qua ostendatur panis in loco suo, regae submersa est.* Alij loquiuntur : *Terra de qua gressus est panis.* Terra de qua egredius est panis coelestis, & vbi seminas fuit, Nazareth dicitur. Hac igitur inuidia conflagravit: nam prius optimè de Christo sentiendo, denum inuidia diabolica submersa est, ilium dedignata, quod pauper, quod ignobilis esse iudicauerit. Vide diabolica dicitur inuidia,

*1. Mac. 8. 16.*

eff inuidia, neque zelus inter eos. Erat illis cor magnum. Cum autem nunc mundus conferat tantumque ei cor decessat, vix illum ei superpetit, idcirco nullus pollet viribus ad actus heroicos, virtutes eminentes, præclaras facinora, omnes exterminat, elumbi omnes, idcirco tantum diabolica inuidia inuidia ut in hac vita neminem inuenias, immo in toto regno, qui quemlibet alium dignum censeat ut protex sit aut Epileopus, aut gubernator. In omnibus municipiis notamus imperfectiones, quas in publicum proferimus, e-